
 

 

 
 

 
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura “ 
Settore Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

     (assunto il 20/02/2017  prot..n. 159 ) 
 
 
 
 
 
 
" Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria " 
 
N.1848       del  23/02/2017                                                         

 

 

 

OGGETTO: Pacchetti Integrati di Agevolazione - “Miglioramento e Ampliamento delle Strutture 

Ricettive Esistenti”; 

DITTA: Schiariti Olimpia Immacolata.- Ricadi 

 Concessione Proroga dei termini di scadenza. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 
-con D.D.S. n. 921 del 04-02-2010, pubblicato sul BURC del 08-02-2010, supplemento straordinario 
n.1, è stato indetto l'Avviso Pubblico per la selezione e il finanziamento di Pacchetti Integrati di 
Agevolazione per la qualificazione, il potenziamento e l'innovazione dei sistemi di ospitalità delle  
destinazioni turistiche regionali -Settore d'intervento:- "Miglioramento e Ampliamento delle Strutture 
Ricettive Esistenti"; 
-con D.D.S. n. 3664 del 23/03/2010 ed il successivo D.D.S. n. 8074 del 20/5/2010, sono state 
apportate modifiche e integrazioni al D.D.S. n. 921 del 04/02/2010; 
-con D.D.S. n. 11136 del 01/08/2013 è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative 
ritenute ammissibili, a seguito della valutazione dei ricorsi pervenuti; 
DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n.939 del 17/02/2015, è stato concesso alla ditta Schiariti 
Olimpia Immacolata il finanziamento per un investimento di  Riqualificazione e ammodernamento 
Hotel Residence Il Gattopardo; 
CONSIDERATO che con nota prot. n.373216 acquisita il 13/12/2016 la ditta beneficiaria ha chiesto  
proroga dei termini di scadenza delle opere oggetto di contributo concesso con DDS n. 939/2015 in 
quanto i lavori residui da effettuare sono prevalentemente esterni e a causa delle avverse condizioni 
metereologiche hanno reso impossibile la conclusione degli stessi nei tempi stabiliti, pertanto si rende 
necessaria una proroga dei tempi di completamento del progetto; 
DATO ATTO che con Delibera di Giunta Regionale n. 9 del 13/01/2017 sono state approvate le 
schede anticicliche “Miglioramento strutture ricettive esistenti” di competenza di questo 
Dipartimento, rimodulando contestualmente il cronoprogramma di attuazione posticipando la 
chiusura degli interventi previsto in dette schede allo scopo di portare a termine tutte le fasi dell'iter 
procedurale degli interventi comprese quelle di liquidazione e rendicontazione delle spese; 
RITENUTO di poter concedere una proroga dei termini di scadenza di cui al DDS n.939/2015  fino 
alla data del 30/04/2017 entro la quale codesta ditta dovrà presentare richiesta di collaudo finale 
corredata di tutta la documentazione indicata nell'art.3 del decreto di concessione del 
finanziamento; 
VISTO: 
-l'art.3 della L.R. 22/12/1995 n.42 e s.m.i. 
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza; 
-la Legge Regionale n.08/2008 nonché la Legge regionale n.40/08; 
-la L.R, n.7/96 recante " norme generali sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.; 
-la DGR 541/2015 approvazione vuova struttura organizzativa della Giunta Regionela; 
-La DGR n.271/2016 determinazione della entrata in vigore della nuova struttura organizzativa della 
Giunta Regionale; 
-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 
-la L.r. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" ; 
-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di 
accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria"; 
-il DGR  n.6 dell'11/01/17; 
-il DPGR n. 2 del 16/01/2017 con il quale è  stato conferito alla dr.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo; 
-il D.D.G. n.8061 del 07/07/2016 con la quale è stato conferito, alla Dr.ssa Maria Gabriella Rizzo, 
l'incarico di Dirigente del Settore n. 3 Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente Settore; 

DECRETA 



Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati; 
DI PROROGARE i termini di scadenza del decreto di Concessione finanziamento n.939 del 
17/02/2015 fino al 30/04/2017 della ditta Schiariti Olimpia Immacolata per il completamento delle 
opere di Riqualificazione e ammodernamento Hotel Residence Il Gattopardo; 
DI PRENDERE ATTO che entro la data del 30/04/2017 codesta ditta dovrà presentare richiesta di 
collaudo finale corredata di tutta la documentazione indicata nell'art.3 del decreto di concessione 
del finanziamento; 
DI DARE ATTO che per effetto del presente provvedimento la validità temporale della Convenzione 
stipulata il 11/03/2015 è da intendersi prorogata fino al 30/04/2017 nuova scadenza dei termini delle 
opere finanziate con DDS n.939/2015;  
DI PRECISARE che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi 
al TAR Calabria; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BUR Calabria a cura del 
Dipartimento proponente e ai sensi della L.R. 06/04/2011, n.ll a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente; 
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria a 
cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33. 
 
     Il responsabile                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
    Dr. Vincenzo Gabriele              Dr.ssa Maria Gabriella Rizzo 


